

Nasz znak: **70/NZP/BK/23134/25**

Katowice, dnia 29.08.2025 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
nr: 622500764**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług związanych z profilaktyczną opieką zdrowotną z zakresu medycyny pracy dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Staszic-Wujek” (nr sprawy: 622500764)

Działając w oparciu o § 32 ust. 2 i 3 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści SWZ.

Pytanie nr 1

Pytanie dot. Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ – Zamawiający nie dał możliwości wyceny przez lekarza pracy w komisji BHP. Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zakresu usług poprzez dodanie pozycji: „zapewnienie udziału lekarza, nie rzadziej niż raz na kwartał, w komisji BHP, która odbywa się na terenie Zamawiającego”.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż w oparciu o Ustawę o służbie medycyny pracy tj. z dnia 13 stycznia 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 437)

Art. 7. [Współdziałanie z innymi podmiotami w ramach realizacji zadań służby medycyny pracy]

1. Służba medycyny pracy, wykonując swoje zadania, współdziała z:

- 1) Pracodawcami i ich organizacjami;
- 2) Pracownikami i ich przedstawicielami, a zwłaszcza ze związkami zawodowymi;

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wyceny odrębnie, innych niż wykonywanie badań z zakresu medycyny pracy, obowiązków Wykonawców.

Pytanie nr 2

Pytanie dot. Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ – Zamawiający w Rozdziale IX pkt 2 wskazał w obowiązkach Zamawiającego: „przekazywanie Wykonawcy informacji o występowaniu czynników szkodliwych dla zdrowia lub warunków uciążliwych wraz z aktualnymi wynikami badań i pomiarów tych czynników”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wskazanie jakich czynników szkodliwych mają dotyczyć badania.

Odpowiedź

Badania z zakresu medycyny pracy, dotyczą górników w kopalniach węgla kamiennego, narażonych na czynniki szkodliwe/uciążliwe występujące w środowisku pracy:

- pył węgla kamiennego – frakcja respirabilna oraz wdychalna,
- krzemionka krystaliczna – frakcja respirabilna,

- hałas,
- drgania mechaniczne,
- spaliny emitowane z silników Diesla,
- prace spawalnicze (w tym promieniowanie nadfioletowe),
- prace na wysokości,
- promieniowanie jonizujące pochodzące z zamkniętych źródeł (praca w kontakcie),
- sztuczne oświetlenie,
- kontakt ze środkami strzałowymi,
- stres,
- mikroklimat gorący,
- praca przy monitorach ekranowych,
- praca zmianowa

Pytanie nr 3

Proszę o wskazanie czynników szkodliwych dla zdrowia lub warunków uciążliwych na poszczególnych stanowiskach wskazanych w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający zawarł odpowiedź w Pytaniu nr 2.

W imieniu Zamawiającego

Przewodniczący Komisji Przetargowej